

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
1. DATOS GENERALES				
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/06/2023		
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS Y PROYECTOS		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DE SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACIONAL DEL PARQUE DE LA LOCALIDAD NINABAMBA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE LA MAR, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"		
1.4	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	21		
1.5	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2490555	
		Documento que declaró la viabilidad		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO				
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°404-2023-MPLM-SM-GM-GI-SGSLOP/USRC-SG-E	Fecha de recepción 27/06/2023
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	x
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	NO	x
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	x
		Documento de aprobación de la estandarización	Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	x
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.		
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO			
	N° ítem	Ajustes realizados al requerimiento		
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL				
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS				
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS			
	DEL PROVEEDOR			
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros		



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION DEL PARQUE DE LA LOCALIDAD DE NIMBAMBA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE LA MAR, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

UBICACION: DISTRITO DE NIMBAMBA, PROVINCIA DE LA MAR, REGION DE AYACUCHO

COSTO DIRECTO (M.) COSTO DIRECTO 45,073.81
 UTILIDAD (5.00%) 2,253.69
 SUB TOTAL 47,327.50
 IGV (11.8%) 5,578.54
 TOTAL DE SUPERVISIÓN 52,906.04

PLAZO DE SUPERVISIÓN 30 DIAS CALENDARIOS
 FECHA DEL PRESUPUESTO 28/06/2023
 FECHA DEL CONTRATO 28/06/2023

GASTOS FIJOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Transporte de Bienes de Invencción	1	GLB	1	200.00	200.00
1.02	Elaboración de Proyecto	1	GLB	1	800.00	800.00
1.03	Obra de Legalización (Notariales)	1	GLB	1	200.00	200.00
1.04	Indemnización de Terrenos, etc.	1	GLB	1	300.00	300.00
TOTAL						1,500.00

GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	Pruebas de Resistencia, Fricción, etc. SEGUN LA NORMA N° 1000 (C.E. 010)	1	GLB	5.00%	46,073.81	2303.69
TOTAL						2303.69

GRUPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Señales de seguridad	4.20	UND	1	25.00	100.00
3.02	Señales de advertencia	4.20	PAR	8	10.00	252.00
3.03	Señales de prohibición	4.20	PAR	8	5.00	120.00
3.04	Señales de tránsito	4.20	PAR	8	15.00	378.00
3.05	Señales de obra	4.20	PAR	1	200.00	840.00
3.06	Señales de tránsito	4.20	UND	1	30.00	120.00
TOTAL						1,812.00

GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Revisión de Liquidación de Obra	0.5	GLB	1	5,000.00	2,500.00
4.02	Elaboración de Liquidación por Rubros de Obra	0.75	GLB	1	5,000.00	3,750.00
4.03	Fotocopiares (Planes y documentos)	1	GLB	1	300.00	300.00
4.04	Comunicaciones	1	GLB	1	300.00	300.00
4.05	Preservación de Informes	1	GLB	1	300.00	300.00
TOTAL						7,150.00

TOTAL GASTOS FIJOS 11,205.69

GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Móvil	1	UND	3.0 meses	600.00	1,800.00
1.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	3.0 meses	300.00	900.00
1.03	Alquiler de Impresoras, scanner, etc.	1	UND	3.0 meses	80.00	240.00
1.04	Alquiler de Equipos Topográficos	0.50	mes	3.0 meses	2,000.00	3,000.00
1.05	Pago por Servicio, luz, agua, teléfono, mantenimiento de la Oficina Técnica	1	mes	3.0 meses	300.00	900.00
TOTAL						6,240.00

2.00 GASTOS DE ORIGEN

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Alquiler de escritorio	1	MES	3.0 meses	300.00	900.00
2.02	Muebles para oficina Móvil	1	GLB	1	1,000.00	1,000.00
2.03	Comida, refrigeración y bebidas de Planos	1	MES	3.0 meses	200.00	600.00
TOTAL						2,500.00

3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYER SOCIAL)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	PERSONAL CLAVE					
3.01.01	Supervisor de Obra	1.00	MES	3.0 meses	7,500.00	22,500.00
3.02	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	0.20	MES	3.0 meses	6,000.00	3,600.00
3.03	PERSONAL NO CLAVE					
3.03.01	Topógrafo	0.50	MES	3.0 meses	4,000.00	6,000.00
3.07	PERSONAL AUXILIAR					
3.07.01	Asistente de Topografía	0.50	MES	3.0 meses	2,000.00	3,000.00
TOTAL						35,100.00

4.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO B)

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
4.01	Costo Fianza de fiel cumplimiento de contrato	1	GLB	1	55.34	55.34
4.05	Costos financieros (ITF)	1	GLB	0.005%	55,348.20	2.78
TOTAL						55.34

5.00 SEGUROS (VER ANEXO B)

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1	GLB	1	351.00	351.00
5.02	Seguro de VIDA LEY	1	GLB	1	208.75	208.75
5.04	Costo por emisión de Póliza	1	GLB	1	18.75	18.75
TOTAL						578.50

COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN \$1,500.00

UTILIDAD (5.00%) 75.00

SUB TOTAL 1,575.00

IGV (11.8%) 185.95

TOTAL SUPERVISIÓN (CLAVE C.T. OBRA) \$1,760.95

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Soles	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	\$/55,846.20			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/06/2023
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

SAN PABLO CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20600641795
 GLOBOVISION BROADCASTING E.I.R.L. CON RUC N° 20601666333
 CONSTRUCTORA IMPERIAL EDIFICACION S.A.C. CON RUC N° 20610928002

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
-----	---	----	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
-----	---	----	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
-----	---	----	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR
 SAN MIGUEL AYACUCHO

Lic. Adm. ALEXANDER ISIDRO BERROCAL
 Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.